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sukcesy szachistów
22 grudnia w „Domu Narodowym” odbył 

się VII Międzynarodowy Świąteczno-Nowo-
roczny Turniej Szachowy o Puchar Burmi-
strza Cieszyna. W zawodach wzięło udział 62 
zawodników z Polski oraz Czech.

Tegorocznym zwycięzcą okazał się Grze-
gorz Urbański, były zawodnik MUKS Cieszyn,             
obecnie reprezentujący AKS Mikołów.

Poniżej prezentujemy pierwszą trójkę za-
wodów oraz najlepsze miejsca zawodników 
cieszyńskiego klubu szachowego.
1. Grzegorz Urbański AKS Mikołów 
2. Michał Paździora   PASJONAT Dankowice 
3. Ladislav Langner   Trinec Czechy 

8. Łukasz Foltyn MUKS Cieszyn
11. Michał Cieślar MUKS Cieszyn 
18. Monika Cieślar MUKS Cieszyn 
19. Jan Marini MUKS Cieszyn 

Cieszyński klub szachowy serdecznie za-
prasza wszystkich sympatyków gry w szachy 
na swoje spotkania, które odbywają się w po-
niedziałki i czwartki w godzinach 16.00 – 18.00         
w „Domu Narodowym”. 

Wieloletnie spotkania jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych Cieszyna z jed-
nostkami SDH rejonu Czeskiego Cieszyna, 
odbywające się od 1923 roku, skłoniły zarządy 
oddziałów miejskich obu miast do nawiąza-
nia wzajemnej współpracy partnerskiej. 

Postępująca integracja rejonów przygranicz-
nych oraz zniesienie szlabanów granicznych 
przyczyniły się do podpisania 15 grudnia 2007 
roku umowy o wzajemnej współpracy pomię-
dzy Zarządami Oddziałów Miejskich OSP i SDH 
Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

Umowa o wzajemnej pomocy zawarta zo-
stała na zasadach równości w zakresie dzia-
łalności statutowej, zgodnej z obowiązującymi 
strony przepisami prawnymi i międzynarodo-
wymi umowami.

Umowa ma na względzie przede wszystkim:
1. Koordynację wzajemnej współpracy podle-
głych sobie jednostek OSP i SDH.
2. Wzajemną pomoc w razie zagrożeń klęskami 
żywiołowymi, powodziami i pożarami.
3. Koordynację wspólnych działań mających 
na celu ochronę obu miast i Kocobędza przed 
skutkami klęski powodziowej, w szczególności 
dorzecza rzeki Olzy.                       (dok. 3 str)

porozumienie pomiędzy polskimi i czeskimi
strażami pożarnymi podpisane

Polskie i czeskie samochody strażackie na parkingu obok cieszyńskiego zamku 

Fot. z archiwum OSP

Od lewej: Michał Paździora, Grzegorz Urbański, Ladislav Langner

Fot. MUKS
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W bieżącym roku szkolnym Gimnazjum 
nr 3 w Cieszynie wzięło udział w konkursie 
organizowanym przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej i Krajowy Ośrodek Badań 
i Dokumentacji Zabytków w Warszawie 
pod hasłem „Ludzie gościńca. Wędrowcy, 
pielgrzymi, tułacze”. 

Celem konkursu była promocja idei Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa i zainteresowanie 
uczniów problematyką ochrony dziedzictwa 
kulturowego w Polsce. 

Na konkurs do Warszawy nadesłano 2175 
prac. Jedną z laureatek tego konkursu została 
uczennica naszego Gimnazjum Klaudia Haltof 
z klasy 1f, która wygrała nagrodę w postaci 
2-dniowej wycieczki do miejsc związanych               
z polskim dziedzictwem kulturowym. 

Pamiątkowe dyplomy „Opiekuna Dziedzic-
twa Kulturowego” otrzymają klasy 1b i 1f. 
Młodzież przygotowała mgr Ludmiła Sane-
tra-Badura.

                                                             G3

W ramach Inkubatora Organizacji Po-
zarządowych, w dniach 18 -19 grudnia 
w siedzibie stowarzyszenia „Być Razem” 
odbyło się szkolenie „Jak przygotować 
projekt i wypełnić wniosek o dotację”.  
Celem szkolenia było nabycie i podniesie-
nie umiejętności przedstawicieli organizacji 
pozarządowych i wolontariuszy, w zakresie 
tworzenia projektu oraz wypełniania typowych 
wniosków o dotację.

W ciągu dwóch dni szkoleniowych, w któ-
rych uczestniczyło 16 osób z 8 organizacji, 
poruszano kwestie związane z definiowaniem 
projektu, źródłami finansowania, grupami 
beneficjentów, metodami działania i realizacją 
projektu. Uwagę zwrócono także na tworzenie 
harmonogramu oraz budżetu (zasady budżeto-
wania, pojęcie kwalifikowalności poszczegól-
nych wydatków), a także metody monitoringu 
i ewaluacji.

Szkolenie z zakresu „Jak przygotować 
projekt i wypełnić wniosek o dotację” jest 
drugim z cyklu 7 szkoleń przewidzianych dla 
organizacji pozarządowych z terenu powiatu 
cieszyńskiego organizowanych przez Inkuba-
tor Organizacji Pozarządowych. 

21 stycznia odbędzie się kolejne szko-
lenie „NGO jako pracodawca”. 

Celem szkolenia jest zaznajomienie or-
ganizacji pozarządowych z możliwościami 
zatrudniania i obowiązkami jako pracodaw-
cy, przygotowanie strategii kadrowej oraz 
przygotowanie organizacji do prowadzenia 
prawidłowej dokumentacji kadrowej i płacowej, 
dokumentacji podatkowej i ZUS. 

Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie www.bycrazem.free.ngo.pl/inkubator 
oraz dostępne są pod numerem telefonu 033 
479 53 54.                                                  KS

Inkubator Organizacji Pozarządowych działa 
w ramach projektu „Partnerstwo na Rzecz 
Profesjonalizacji Trzeciego Sektora”, realizo-
wanego przy udziale środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Inicjatyw Wspólnotowych EQUAL.

kolejne szkolenie zakończone 

Ludmiła Sanetra-Badura i Klaudia Haltof

Uczestnicy szkolenia

Fot. K. Spaczek
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Naród, który przestaje śpiewać, 
przestaje żyć.
 Oskar Kolberg

W grudniu 2007 roku ukazał się śpiewnik autorstwa Józefa 
Wierzgonia „Śpiewamy wszyscy – śpiewnik popularny na co 
dzień dla każdego“. 

Śpiewnik zawiera 345 pieśni m.in.: harcerskie, młodzieżowe, towa-
rzyskie, biesiadne, okolicznościowe, romantyczne i ludowe ze Śląska 
Cieszyńskiego. 

4. Pomoc jednostkom polskim i czeskim             
w nawiązywaniu kontaktów partnerskich.
5. Wymiana wzajemnych doświadczeń                
dotyczących współpracy z miastami part-
nerskimi.

Podpisana umowa będzie realizowana  mię-
dzy innymi we współpracy młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych, organizowaniu wspólnych 
ćwiczeń i zawodów sportowo-pożarniczych.

Zawarta umowa pozwoli na rozpoczęcie 
starań o środki unijne na odnowę przestarza-
łego, podstawowego sprzętu pożarniczego 
(samochody, motopompy), w ramach opera-
cyjnego programu unijnego Współpraca ponad 
granicami.

Niespokojna przyroda coraz częściej po-
woduje rożne kataklizmy. Nieraz rzeka Olza 
groziła nam poważnymi powodziami. Strażacy 
ochotnicy muszą być przeszkoleni i odpowied-
nio wyposażeni, by nie dać się zaskoczyć. 

230 ochotników wraz z kolegami z Czeskie-
go Cieszyna musi podołać każdej sytuacji, 
każdemu zagrożeniu.

Strażacy ochotnicy życzą mieszkańcom 
Cieszyna spokojnych dni i nocy w 2008 roku. 

My zawsze będziemy Was bronić zgod-
nie z naszym zawołaniem „Bogu na chwałę                  
a ludziom na pożytek”.

Zarząd Oddziału Miejskiego Związku OSP 
RP w Cieszynie

Kazimierz Bogacz

Książka zawiera, w pierwszej części, osobno zapis nutowy z podpi-
sanym tekstem pierwszej zwrotki i osobno, w części drugiej, zapis słów 
wszystkich zwrotek danej pieśni. 

Śpiewnik wydany został z inicjatywy Zespołu Śpiewaczo-Muzycznego 
„Przyjaźń“ w Karwinie oraz Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie. 

Książkę można nabyć m.in. w Cieszyńskim Centrum Informacji (Rynek 1) 
oraz biurze Macierzy Ziemi Cieszyńskiej (ul. Stalmacha 14).

 Szczegółowe informacje na temat chóru i książki można uzyskać 
pisząc na adres e-mailowy jwierzgon@volny.cz . 

porozumienie pomiędzy polskimi i czeskimi strażami ...

Cieszyńscy strażacy przy helikopterze ratunkowym należącym do strażaków z Ostrawy

Fot. z archiwum OSP

Koncert chóru Przyjaźń w DarkowieFot. z archiwum chóru

Kazimierz Bogacz podpisuje porozumienie w imieniu cieszyńskich strażaków

(dokończenie z pierwszej strony)
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do zbycia i najmu uwaga rolnicy
 Komunikat dotyczący obowiązkowego 

badania sprzętu do stosowania środków 
ochrony roślin

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennic-
twa w Katowicach przypomina o obowiązku badania 
opryskiwacza ciągnikowego – polowego, sadownicze-
go w cyklu 3-letnim. Badania przeprowadzają:
1. Zakład Usługowy „AGRO-SERWIS” – Jan Moś, 
Stara Wieś, ul. Dolna 3, tel. 033 84-75-96
2. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół 
Rolniczych w Pszczynie, ul. Szymanowskiego 12, 
tel. 032 210-34-96
3. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „AGRO-
KOMPLEKS” Ochaby Wielkie 5, Skoczów, tel. 033 
853-56-10, 033 852-87-96.

Stosowanie środków ochrony roślin sprzętem 
niesprawnym technicznie bez aktualnego badania, 
zgodnie z art. 107 ust.1 pkt 30 ustawy z dnia 18 grudnia 
2003 r. o ochronie roślin podlega odpowiedzialności 
karnej.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje mieszkańców, że odbiór odpadów or-
ganicznych: trawy, liści i zrębków drewnianych 
prowadzony jest zgodnie z harmonogramem 
- w tych dniach co zbiórka „śmieci” segrego-
wanych. 

Ponadto można je indywidualnie oddawać na 
stację przeładunkową od poniedziałku do piątku 
w godzinach 6:00-13:30 lub za dodatkową opłatą 
zamówić odbiór – jednocześnie uzgadniając termin 
– dzwoniąc pod nr: 033 479-41-22 lub 21. 

Do zbierania przedmiotowych odpadów zostały 
przygotowane specjalne worki: brązowe z białym na-
drukiem, perforowane, koszt worka – 1,50 zł brutto. 

Szczegółowe informacje: ZGK Dział Techniki Sa-
nitarnej, ul. Słowicza 59, parter, pok. nr 8, tel. 033 
479-41-22.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Cieszynie 
uprzejmie informuje, że z dniem 1 stycznia 2008 roku 
nastąpiła zmiana siedziby Urzędu Skarbowego.

Nowa siedziba mieści się w Cieszynie przy ul. Kra-
szewskiego 4 (dawna siedziba Izby Celnej).

Burmistrza Miasta Cieszyna informuje o możli-
wości składania wniosków o udzielenie nieopro-
centowanych pożyczek na remont obiektów za-
bytkowych z terminem spłaty do dwóch lat od 
dnia podpisania umowy pożyczki.

Uprzejmie informuję, że 3 listopada 2006 r. za-
rządzeniem Nr 932/I/2006 został ustalony regulamin 
udzielania pożyczek na remonty obiektów zabyt-
kowych. O środki te mogą starać się właściciele i 
zarządcy nieruchomości zabytkowych wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewi-
dencji zabytków.

Wnioski o udzielenie pożyczek na remonty obiektów 
zabytkowych można składać do dnia 31 stycznia 2008 r. 
Do wniosku należy dołączyć kserokopię pozwolenia na 
budowę lub wniosku zgłoszenia robót budowlanych, 
których dotyczy wniosek o pożyczkę, na który Starosta 
Cieszyński nie wniósł sprzeciwu. Pożyczek udziela się 
w ramach kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie 
Miasta. Pożyczki są nieoprocentowane.

Burmistrz Miasta w terminie do końca lutego 2008 
roku podejmuje decyzję o udzieleniu pożyczki, jej wy-
sokości, powiadamiając wnioskodawców o przyznaniu 
pożyczek. 

W pierwszej kolejności pożyczki są udzielane na 
remonty obiektów wpisanych do rejestru zabytków. 
Po przyznaniu pożyczki z Pożyczkobiorcą spisywana 
jest stosowna umowa. W przypadku, gdy osoby lub 
podmioty, którym udzielono pożyczek nie przystąpią do 
zawarcia umów do końca czerwca danego roku, środki 
przeznaczone na te pożyczki mogą być przeznaczone 
na zwiększenie kwoty przyznanych pożyczek na które 
zostały zawarte umowy. 

Wypłata pożyczki następuje po przedstawieniu 
przez Pożyczkobiorcę faktur za zakupione materiały 
lub wykonane roboty związane z remontem.

Druki wniosków oraz regulamin udzielania pożyczek 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, 
Rynek 1, w Biurze Obsługi Klienta lub w Wydziale 
Strategii i Rozwoju Miasta - pokój numer 23.

I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna
Włodzimierz Cybulski

zmiana siedziby 
urzędu skarbowego

pożyczki na remont 
obiektów zabytkowych

odpady organiczne

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przezna-
czono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na rzecz 
aktualnego  najemcy lokal  mieszkalny nr 12  położony 
w budynku przy ul. Macierzy Szkolnej 3  w Cieszynie  
wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części 
wspólnych budynku w 4660/132117 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wy-
wieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego                  
w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  21 dni, tj.  
od 27 grudnia 2007r. do 16 stycznia  2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że w dniu 
11.02.2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie odbędzie się drugi ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudo-
wanej położonej w Cieszynie w rejonie ul. Frysztackiej, 
składającej się z działki nr 2/6 obr. 25 o pow. 0,9961 
ha, obj. KW 68370 i udziału 1/3 części działki nr 2/4 
obr. 25 o pow. 0,3472 ha, obj. KW 7532, przyjmując 
łączną cenę wywoławczą w wys. 210.000,- zł. Do ceny 
uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wys. 22%

Termin wpłacenia wadium w wys. 21.000,- zł upływa 
05.02.2008 r.

Poprzedni przetarg odbył się w dniu 3.12.2007 r.
Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-

mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.
pl oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższe informacje można uzyskać dzwoniąc pod 
numer telefonu 033 4794-230 lub 0334794-235.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze bezprzetargowej działkę 
położoną w Cieszynie w rejonie ul. Wrzosów ozn. nr 
3/272 obr. 69 o pow. 0,0017 ha.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od   
4 do 24 stycznia 2008 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego działki położone w Cieszynie przy ul. 
Żwirki i Wigury ozn. nr:

• 90 obr. 45 o pow. 0,0204 ha, 
• 92 obr. 45 o pow. 0,0258 ha. 
Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zbycia 

został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od    
4 do 24 stycznia 2008 r.

W związku z art.111  ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. nr 70/07/473 z późn.zm.) przy-
pomina się przedsiębiorcom posiadającym zezwole-
nia na sprzedaż napojów alkoholowych o obowiązku 
dokonania opłaty za korzystanie z ww. zezwoleń       
w 2008r. w terminie do dnia 31 stycznia 2008r.

Wysokość opłaty wnoszonej do kasy Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie należy uzgodnić w Referacie 
Działalności Gospodarczej (pok.12), po uprzednim 
złożeniu oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych w roku poprzednim, tj. w 2007r. (formu-
larze oświadczeń dostępne w Referacie).

Jednocześnie informuje się, iż niedokonanie sto-
sownej opłaty za 2008r. w w/w  terminie spowoduje 
wygaśnięcie zezwolenia.

Bliższych informacji na temat opłaty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych udziela 
Referat Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie (tel. 033 4794 255).

Burmistrz  Miasta  Cieszyna informuje, iż 27 
grudnia 2007r. Rada Miejska Cieszyna podjęła 
uchwałę nr XVII/153/07 w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Na taryfę obowiązującą na terenie Gminy Cieszyn 
od dnia 1 lutego 2008r. do dnia 31 stycznia 2009r. 
składają się:

1. jednolita cena usługi dla wszystkich odbiorców 
– 3,55 zł/m3,
2. stawka opłaty abonamentowej, niezależna od ilości 
dostarczonej wody, płacona za okresy rozliczeniowe 
przez odbiorcę/punkt:
a) okres dwumiesięczny dla gospodarstw domowych 
– 19,75 zł,
b) okres miesięczny dla podmiotów gospodarczych 
i innych – 21,82 zł.

Do ceny i stawek opłat dolicza się podatek od 
towarów i usług VAT, w wysokości określonej od-
rębnymi przepisami.

Burmistrz  Miasta  Cieszyna informuje, iż  27 
grudnia 2007r. Rada Miejska Cieszyna podjęła 
uchwałę nr XVII/154/07 w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na taryfę obowiązującą na terenie Gminy Cieszyn 
od dnia 1 lutego 2008r. do dnia 31 stycznia 2009r. 
składa się jednolita cena usługi dla wszystkich od-
biorców w wysokości 3,77 zł/m3.

Do ww. ceny dolicza się podatek od towarów              
i usług VAT, w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.

W związku z uchwaleniem przez Radę Miej-
ską Cieszyna budżetu Miasta na 2008 rok in-
formujemy, że pełny tekst Uchwały dostępny 
jest w Cieszyńskim Centrum Informacji, Rynek 1, 
oraz w formie elektronicznej w Biuletynie Informacji 
Publicznej (menu „Finanse i majątek”) na stronie 
internetowejwww.um.cieszyn.bip-gov.info.pl.             
                                                                  Wydz. FN

uwaga 
przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż 

napojów alkoholowych 
na terenie Miasta 

budżet miasta cieszyna

taryfa za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę

taryfa za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków

 Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Cieszynie przyjmie do pra-
cy nauczyciela - bibliotekarza. Podania prosimy 
składać w sekretariacie szkoły w godz. 7.30 - 15.30. 
Dodatkowe informacje można uzyskać dzoniąc pod 
numer 033 8520 168.

Sąd Rejonowy w Cieszynie skazał Adama 
Wantuloka, s. Andrzeja i Zofii zd. Chrapek , 
ur. 16.11.1973r. w Wiśle, za kierowanie samo-
chodem osobowym marki Fiat 126p o nr rej. 
SCI-02AV, w dniu 14.06.2007 r. w Goleszowie, 
w stanie nietrzeźwym – 1.22 mg/l w wydycha-
nym powietrzu (1,9 promila we krwi). 

Przy czym czynu tego dopuścił się mimo 
orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych na okres 3 lat, upra-
womocnionego dnia 12.11.2005r. 

Adam Wantulok na mocy art. 244 kk w 
związku z art. 11a§3 kk został skazany na 
karę 1 roku i 3 miesięcy pozbawienia wolności, 
jednak wykonanie kary zostało zawieszone 
na okres próby wynoszący 5 lat oddając go 
pod dozór kuratora, a także Sąd orzekł wo-
bec skazanego karę grzywny w wysokości 60 
stawek dziennych, ustalając wysokość jednej 
stawki na kwotę 10 zł oraz zakaz prowadze-
nia wszelkich pojazdów mechanicznych na 
okres 6 lat. 

praca

z sądu
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  19 I
  20 I 
  21 I
  22 I
  23 I  
  24 I
  25 I
  26 I

  
  
  

11 I
12 I
13 I
14 I
15 I
16 I
17 I
18 I

„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych”

ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1

tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67

„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM””
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 

ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27

tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65

Od maja 2004 roku w Cieszynie można 
pozbywać się zużytych baterii i akumu-
latorów małogabarytowych w sposób 
przyjazny dla środowiska. 

Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie, przy współpracy  z firmą PMS 
BARTNICKI oraz pod patronatem firmy 
KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna 
zostały rozstawione pojemniki służące do 
gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie 
znajdują się:
• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 
1, w holu przy wejściu;

zbieramy zużyte baterie

• Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej ofer-
ty w postępowaniu na roboty budowlane 
„Lokalne Incjatywy Inwestycyjne – budowa 
sieci wodociągowej w rejonie ulicy Śnież-
nej” (wybrano ofertę firmy Hydro-Instal Za-
kład Instalacji Sanitarnych z Mazańcowic).

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia              
w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkal-
ny przy ul. Macierzy Szkolnej).

• Wyrazić zgodę na usunięcie przez Miejski 
Zarząd Dróg kilku drzew i krzewów z terenów 
satanowiących własność Gminy Cieszyn,     
w związku ze złym stanem zdrowotnym oraz 
planowaną modernizacją dróg. 

• Zgłosić autopoprawkę do projektu uchwa-
ły skierowanej pod obrady Rady Miejskiej      
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z upływem 2007 roku    
i ich planu finansowego.

• Doposażyć jednostki budżetowe (SP1 i G1) 
w majątek powstały w wyniku działalności 
inwestycyjnej Gminy w tych jednostkach.

• Zmienić układ wykonawczy budżetu Cie-
szyna na rok 2007.

• Stwierdzić zgodność projektów planów fi-
nansowych na rok 2008, złożonych przez 
jednostki budżetowe Gminy.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz nie-
ruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze ustnego przetargu nieograniczo-
nego (2 działki przy ul. Żwirki i Wigury).

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w drodze bezprzetargowej (działka 
przy ul. Wrzosów).

• Zlecić Miejskiemu Ośrodkowi Sportu              
i Rekreacji organizację i koordynację zajęć             
i imprez sportowo – rekreacyjnych w ra-
mach akcji „Zima w mieście 2008”.

• Zatwierdzić tryb i SIWZ w postępowaniu na 
dostawę samochodu osobowego typu Bus 
(9-osobowego) na potrzeby UM.

• Zawrzeć umowę przedwstępną z osobą fi-
zyczną dotyczącą sprzedaży na rzecz Gmi-
ny działki zabudowanej przy ul. Górnej.

• Dokonać zamiany działki stanowiącej 
własność Gminy Cieszyn, na działkę 
stanowiącą własność Powiatu Cieszyń-
skiego (obie położone są pomiędzy Cie-
ślarówką a zakończeniem ul. Lipowej               
i Zaleskiego). 

• W związku z regulacją stanu prawne-
go nieruchomości położonej przy ul. 
Górnej, wystąpić do Sądu Rejonowego 
dla Wrocławia – Krzyków o wznowienie 
postępowań spadkowych dotyczących 
stwierdzenia nabycia spadku po zmarłej 
osobie fizycznej.

                                                           BPI

Burmistrz Miasta Cieszyna zawiadamia o ogłoszeniu otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Cieszyn  
z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii w roku 2008: 
a) dofinansowanie programu socjoterapeutycznego i edukacyjnego 
dla dzieci i młodzieży, m.in. prowadzenie: zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci, douczania, zajęć i treningów integracyjnych, komunikacji inter-
personalnej, asertywności, zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki 
uzależnień, zajęć sportowo – rekreacyjnych, plastycznych, imprez 
okolicznościowych, dożywiania;
b) dofinansowanie organizacji wypoczynku zimowego i letniego za-
kładającego przeprowadzenie programu terapeutycznego dla dzieci               
i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.

Do konkursu mogą być składane oferty zadań, których realizacja 
rozpoczyna się nie wcześniej niż 11 stycznia 2008 r. i kończy nie później 
niż 31 grudnia 2008 r. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do        
11 lutego 2008 r., do godz. 15.00 oferty realizacji zadania.

W konkursie mogą brać udział organizacje pozarządowe oraz podmio-
ty, wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. 96/873/2003 z późn. zm.).

Wymagane załączniki: aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądo-
wego (nie starszy niż 3 miesiące) lub inny dokument potwierdzający 
działalność podmiotu; oświadczenia o niezaleganiu ze składkami w ZUS 
i należnościami w Urzędzie Skarbowym; sprawozdanie merytoryczne    
i finansowe za rok 2007; statut.

Termin rozstrzygnięcia: 25 luty 2008 r.

Szczegółowe informacje/miejsce odbioru formularzy/miejsce 
składania ofert: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Srebrna 2, Cie-
szyn, tel. 479 48 70, poczta@mops.cieszyn.pl, www.mops.cieszyn.pl

konkursy na realizację zadań publicznych 

• w budynku Starostwa Powiatowego w Cie-
szynie, ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione 
zostały w kilkunastu szkołach podstawowych 
i gimnazjach oraz w niektórych punktach 
fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posia-
dają zużyte baterie do ich wrzucania do 
oznakowanych pojemników ustawionych 
w wymienionych powyżej urzędach lub 
poprzez dzieci – do pojemników znajdu-
jących się na terenach szkół.         

  Wydział OŚR
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nierzetelna segregacja
Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszy-

nie wzywa swoich klientów do prowadzenia 
rzetelnej, prawidłowej segregacji odpadów 
w kolorowych workach przeznaczonych na 
odpady segregowane. 

W ostatnim okresie staje się nagminną 
praktyką zanieczyszczanie segregowanych 
odpadów innymi rodzajami odpadów lub wręcz 
przeznaczanie kolorowych worków na „zwykłe” 
odpady komunalne. 

Postępowanie nieuczciwych klientów 
ZGK jest niezgodne z zasadami zawartymi                  
w uchwale Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 
stycznia 2006 r. nr XLVI/474/06 – w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Cieszyn. 

Takie praktyki nie będą tolerowane. Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie wraz         
z funkcjonariuszami Straży Miejskiej będzie 
od stycznia 2008 r. kontrolował zawartość 
worków segregacyjnych wystawionych przy 
posesjach do odbioru. 

Gdy worek na odpady segregowane bę-
dzie zawierał inne odpady, niż te wskazane 
przez opis na worku, po udokumentowaniu 
takiego stanu, właścicielowi posesji będzie 
wytaczane postępowanie karne. Taki worek 
zostanie jednak zabrany ale jako worek            
z odpadami komunalnymi (niesegregowa-
nymi) z jednoczesnym wystawieniem wła-
ścicielowi posesji dodatkowego rachunku 
za jego odbiór w odpowiedniej wysokości 
taryfowej (jak za odpady komunalne w ilości 
110 litrów).

WEZWANIE DO ZACHOWANIA CZYSTOŚCI

Z przykrością należy stwierdzić, że niektórzy 
klienci Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cie-
szynie coraz częściej nie utrzymują porządku 
przy swoich pojemnikach z odpadami komunal-
nymi. Spotyka się następujące negatywne prak-
tyki u coraz większej liczby naszych klientów:
• właściciele posesji zapominają wystawiać 
pojemniki z odpadami w wyznaczonym dniu 
przed godziną 6:00 rano;
• pojemniki na odpady komunalne (inaczej: 
na odpady niesegregowane lub na odpady 
pozostałe po segregacji) są przepełnione 
– śmieci wypadają poza pojemnik jeszcze 
przed przyjazdem naszych służb, zanieczysz-
czając teren wokół;
• obok pojemników wystawiane są worki z odpa-
dami lub woreczki, które nie zostały zakupione        
w ZGK (ZGK nie ma obowiązku ich zabierać);
• obok pojemników są wystawiane odpady 
wielkogabarytowe lub elektryczne, które 
powinny być przekazywane w wiacie przy ul. 
Łukowej (tam są przyjmowane bezpłatnie);
• pojemniki zawierają ziemię, gruz, kamienie 
oraz odpady niebezpieczne, które powinny być 
wywożone osobno;
• pojemniki zawierają gorący, tlący się popiół, któ-
ry jest zagrożeniem dla samochodu do wywozu 
nieczystości oraz dla składowiska odpadów;
• odpady bytowe (z posesji) są podrzucane do 
miejskich koszy na odpadki lub do koszy przy 
przystankach autobusowych, lub są wywożone 
na tereny zielone.

 Aby przeciwdziałać takim negatywnym prak-
tykom, ZGK informuje, że od 2008 roku, obok 
działań kontrolnych przeprowadzanych wraz         
z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, będzie 
także pobierał dodatkowe opłaty za:
• dojazd poza harmonogramem do „zapominal-
skich”, którzy nie wystawili pojemników przed 
wyznaczonym terminem – w wysokości 10,00 
zł brutto; opłata ta będzie także dotyczyła osób 
pozostawiających w kubłach gorący popiół;
• odbiór odpadów pozostawionych przy kuble 
w ilości łącznej poniżej 110 litrów (0,11 m3) – w 
wysokości 16,05 zł brutto;
• odbiór odpadów zgromadzonych w nie-
standardowych pojemnikach w ilości łącznej 
powyżej 110 litrów (0,11 m3) – w wysokości 
80,98 zł brutto za 1 m3;
• sprzątanie zanieczyszczonego terenu wokół 
kubłów – jak za odbiór odpadów pozostawio-
nych przy kuble – w wysokości 16,05 zł brutto 
(opłata nie dotyczy zanieczyszczeń powstałych 
przy odbiorze odpadów);
• odbiór odpadów wielkogabarytowych, elek-
trycznych, niebezpiecznych itp. – zgodnie z ak-
tualnym cennikiem, po wcześniejszym uzgod-
nieniu terminu odbioru (np. telefonicznym).

Szczegółowy cennik dostępny jest w siedzibie 
ZGK (ul. Słowicza 59), telefonicznie pod 033-
4794122, lub na stronie internetowej www.zkg.
cieszyn.bip-gov.info.pl. Właściciele pojemników, 
co do których będą zastosowane opłaty dodatko-
we, po ich powiadomieniu o zaistniałej sytuacji, 
będą otrzymywać odrębne faktury VAT z naliczo-
ną należnością.                                           ZGK

Teatr im. Adama Mickiewicza serdecznie zaprasza na kolejną 
edycję DNI TEATRU, które odbędą się 27, 28 i 29 lutego. 

Wielbiciele piątej muzy będą mogli zobaczyć 3 spektakle przygoto-
wane przez TEATR SCENA PREZENTACJE z Warszawy.

27 lutego (środa)         W RODZINNYM SOSIE     godz. 20.00
28 lutego (czwartek)    PIĘKNA PAMIĘĆ               godz. 20.00
29 lutego (piątek)         SPADKOBIERCY               godz. 20.00

W ciągu trzech dni na deskach cieszyńskiego teatru będzie można 
zobaczyć między innymi Zofię Merle, Henryka Talara, Hannę Śleszyńską 
i Grażynę Wolszczak.

Zainteresowanych nabyciem biletów lub karnetów zapraszamy do 
kasy Teatru od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00-13.00 i 14.00-
16.00 oraz godzinę przed spektaklem

Szczegółowe informacje: 033 857-75-90.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

W RODZINNYM SOSIE

W RODZINNYM SOSIESPADKOBIERCY
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Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza na IV edycję 
płatnych warsztatów „Rozmowy handlowe i techniki sprzeda-
ży”, które odbędą się 6 i 7 lutego 2008r. w sali konferencyjnej                  
Oranżerii, w godz. 9.00-17.00.

Szkolenie przeznaczone jest dla doświadczonych sprzedawców, 
przedsiębiorców i osób zainteresowanych. W trakcie dwudniowego 
treningu uczestnicy poznają zarówno samą koncepcję prowadzenia 
rozmów handlowych, jak i uczą się odpowiednio planować negocjacje 
oraz wykorzystywać techniki sprzedaży. 

rozmowy handlowe

trzy wystawy na trzecie urodziny zamku

 Rękodzieło, sztuka współczesna, wzornictwo przemysłowe, 
najstarsze i najcenniejsze zabytki architektury Śląska Cieszyń-
skiego stanowią o atrakcyjności turystycznej Śląskiego Zamku 
Sztuki i Przedsiębiorczości. 

Z myślą o grupach zorganizowanych dzieci, młodzieży i dorosłych 
cieszyński Zamek przygotował podczas tegorocznych ferii zimowych 
propozycje aktywnego i twórczego spędzenia czasu. 

FUSING  jest techniką łączenia  - spiekanie pod wpływem wysokiej 
temperatury - w jedną taflę kawałków szkła, tworzących w efekcie motyw 
plastyczny lub ozdobny detal. Ten kurs poddaje próbie Twoją własną 
kreatywność poprzez przyswojenie sobie podstawowych umiejętności 
dotyczących fusingu, czyli stapiania szkła. Wcześniejsze doświadczenie 
nie jest konieczne. Zajęcia prowadzone są w grupach  8 – 10 osobowych, 
czas trwania 2 godz, koszt 15 zł/osobę.

MALARSTWO NA SZKLE Prowadząca wprowadzi wszystkich 
w przestrzeń barwy i światła, w której nawet osoby bez specjalnych 
zdolności plastycznych będą mogły zrealizować swoje wizje i zaintere-
sowania. Zajęcia prowadzone są w grupach 10 - 12 osobowych, czas 
trwania 2 godz, koszt 15 zł/osobę.

DECOUPAGE, czyli warsztaty zdobienia przedmiotów z drewna 
(podstawek, skrzynek, biżuterii drewnianej) techniką serwetkową, to 
technika zdobienia przedmiotów, dzięki której nabierają one niepowta-
rzalnego uroku. W cenie podstawka lub komplet kolczyków drewnianych. 
Dodatkowo istnieje możliwość nabycia innych przedmiotów do zdobienia  
różnej wielkości skrzyneczek, bransoletek, itp. Zajęcia prowadzone są  w 
grupach 8 – 10 osobowych, czas trwania 2 godz, koszt 15 zł/ osobę.

ZDOBIENIE PIERNIKÓW Celem warsztatów jest poznanie zamie-
rającego w Polsce południowej fachu piernikarza, a przecież tradycje 
piernikarskie w mieście Cieszynie sięgają XV wieku. W trakcie zajęć 
każdy z uczestników otrzyma 3 różnej wielkości pierniki do polukrowa-
nia.  Zajęcia prowadzone są w grupach 15 osobowych, czas trwania   
2 godz, koszt 15 zł/osobę.

W cenie warsztatów zapewniamy materiał oraz pomoc instruktora. 
Wszystkie wykonane prace uczestnicy zabierają ze sobą.

Dodatkowo istnieje możliwość zwiedzenia Góry Zamkowej w towa-
rzystwie przewodnika beskidzkiego. W programie: zwiedzanie Rotundy 
św. Mikołaja (XI w.),  Wieży Piastowskiej (XIV w.) oraz wystaw w Pałacu 
Myśliwskim Habsburgów i Oranżerii. Wieża Piastowska i Rotunda otwarte 
są przez cały rok: zimą, codziennie w godz. 9.00-16.00, wystawy nato-
miast są czynne codziennie w godz 10.00-17.00. Czas zwiedzania, ok.   
2 godz. w grupach 25 osobowych. Koszt 75 zł/grupę plus bilet wstępu do 
zwiedzanych obiektów w cenie 4,00 zł i 2,00 zł (ulgowy), który upoważnia 
do zwiedzania wszystkich atrakcji na Wzgórzu Zamkowym. 

Szczegółowe informacje: Informacja Turystyczna Zamku, otwarta           
w godz. 9.00-17.00, tel. 0338510821 w.14, turystyka@zamekcieszyn.pl

ferie na zaMku

Celem warsztatów jest dostarczenie takich narzędzi, które pozwolą 
finalizować kontrakty sprzedażowe i uzyskiwać wyższy poziom do-
chodowości.

Zastosowane przez trenera biznesowego – Janusza Buzka metody 
to: studium przypadku, symulacje zdarzeń, dyskusja grupowa, praca 
indywidualna i zespołowa.

Dzięki ćwiczeniom oraz odgrywaniu scenek uczestnicy ćwiczą sto-
sowanie wariantów negocjacyjnych: wzmocnienie oferty i jej prezento-
wanie, parafrazę, argumentację, ustępstwo. Dowiadują się też, kiedy 
należy przerwać rozmowy nie powodując negatywnych reakcji partnera. 
Scenki dają możliwość połączenia doświadczenia z teorią.

Obserwując wytrawnych negocjatorów często mamy wrażenie, że 
rozwiązania tworzą na bieżąco, w trakcie negocjacji. Tymczasem ich 
„spontaniczność” to efekt starannego przygotowania, które w krytycz-
nych momentach umożliwia szybką ocenę sytuacji i wybór optymalnego 
wariantu. 

Więcej informacji na www.zamekcieszyn.pl lub pod tel. 0 33 8510 
821 w. 22 lub email: ksikora@zamekcieszyn.pl.

Fot. ŚZSziP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 
zaprasza 25 stycznia na prezentacje osią-
gnięć młodych polskich projektantów. Wśród 
nich „Najlepsze dyplomy projektowe”, czyli efekt 
dorocznego konkursu organizowanego wspólnie 
z kwartalnikiem 2+3D. Ta inspirująca i co roku 
zaskakująca wystawa 22 absolwen-
tów polskich uczelni projektowych  w 
tym roku zostanie pokazana także  w 
Krakowie, Poznaniu i Warszawie. 

Honorowy patronat nad wystawą 
najlepszych dyplomów objął Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Bogdan zdrojewski, a także Wi-
ceprezes Rady Ministrów Minister 
Gospodarki Waldemar Pawlak. 

Ponadto zaprezentujemy jesz-
cze dwie inne wystawy będące 
rezultatem pracy studentów wzor-
nictwa przemysłowego. 

„Wnętrze zaradne” to ekspozycja 
powstała w trakcie międzyuczelnia-
nych warsztatów, które w zakresie 
projektowania elementów wyposa-
żenia wnętrz poprowadził w Kato-
wicach Tomasz Rygalik. Natomiast    
w efekcie cieszyńskich warsztatów 

z projektowania ekologicznych środków trans-
portu z udziałem profesora Štefana Kleina 
powstała ekspozycja „Eko-mobile”.  

Prezentując te właśnie wystawy zapraszamy 
do dyskusji na temat możliwości startu młodych 
projektantów w życie zawodowe, z uwzględnie-

niem polskich i zagranicznych realiów. Udział w 
spotkaniu potwierdzili m.in.: Czesława Frejlich 
(2+3D), Irma Pęciak (PARP), Gian Luca Amadei 
(Blueprint) i Tomek Rygalik. W sekcji poświę-
conej case studies swoim doświadczeniem 
podzielą się młodzi projektanci, którym udało 

się osiągnąć sukces: Michał Latko, 
Jakub Gołębiewski (Marad design), 
Wojciech Łanecki (Moa) oraz Magda 
Juszczak, Dorota Kabała i Maya 
Ober (Knock Out design). 

Od godziny 17.00 rozpocznie 
się świętowanie trzecich urodzin 
Zamku. W programie wręczenie 
odznak „Przyjaciela Zamku” oraz 
„Jak na Zamku minął rok 2007”, 
czyli spowiedź dyrektora i premie-
rowy pokaz filmu Marcina Młynka 
i Michała Kochaniewicza.
25 stycznia - 3. urodziny Zamku 

• Spotkanie godz. 11.00 (sala kon-
ferencyjna Zamku)
• Wernisaże godz. 15.00 (sala eks-
pozycyjna Zamku i Oranżeria)
• Świętowanie urodzin godz. 17.00 
(sala konferencyjna Zamku)

Zapraszamy!
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W związku z budową wielofunkcyjnej hali widowiskowo-sportowej na terenie byłego lodo-
wiska informujemy, że istnieje możliwość korzystania z krytego lodowiska w Czeskim 
Cieszynie. 

Lodowisko TJ SLAVOJ ČESKÝ TĚŠÍN znajduje się za supermarketem Billa, obok kompleksu 
sportowego Bowling & Squash (dojazd ulicą Frydecką).  

Na lodowisku prowadzone są m.in. zajęcia (dla chłopców i dziewcząt) nauki jazdy na lodzie, 
gry w hokeja oraz jazdy figurowej. W zajęciach po drugiej stronie Olzy uczestniczą dzieci z obu 
miast, dzięki czemu nawiązywane są nowe znajomości.

Naukę jazdy na łyżwach mogą rozpocząć dzieci już w wieku 4-5 lat. 
Szczegółowe informacje na temat zajęć prowadzonych na lodowisku można uzyskać dzoniąc 

pod numer telefonu 0 696 332 958 (Ladislav Kotrla).
 UWAGA Na lodowisku nie ma możliwości wypożyczenia łyżew.                                         TL

Poniżej prezentujemy godziny otwarcia lodowiska.

DOM NARODOWY 
14, 21.01, g. 16.00 SZKÓŁKA SZACHOWA 
15, 22.01, g. 11.00 ZIMA Z CERAMIKĄ - zaję-
cia w pracowni ceramicznej
16, 23.01 g. 10.00 „ABC MAKRAMY” - zajęcia 
w pracowni rękodzieła artystycznego 
17, 24.01, g. 10.00  „ZIMOWE TAJEMNICE 
ZWIERZĄT” - zajęcia w pracowni rysunku              
i malarstwa 
18, 25.01, g. 10.00 NIEZNANY ŚWIAT ORI-
GAMI 

BIBLIOTEKA
14.01. g.14.00 Książkowe straszydła – zajęcia 
plastyczne.
15.01. g.14.00 Skrzat Poczytacz opowiada 
– czytanie baśni.
16.01. g.14.00 Bajkowe potwory – zajęcia 
plastyczne.
18.01. g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z DPS FENIKS.
18.01. g.14.00 Skrzat Poczytacz opowiada 
– czytanie wesołych wierszyków.
21.01. g.14.00 Kolorowa zima – zajęcia pla-
styczne.
22.01. g.14.00 Wesołe łamanie głowy – roz-
wiązywanie zagadek i szarad.
23.01. g.14.00 Pędzi kulig, pędzi – zajęcia 
plastyczne.
25.01. g.14.00 Wesołe łamanie głowy – roz-
wiązywanie kalamburów.

Grupy zorganizowane (zimowiska) zapra-
szamy na zajęcia literackie:

• Mikołajek po Mikołajkach,
• Rycerz z Książkowej Krainy,
• Cała Polska czyta dzieciom.

NA SPORTOWO
1. Kryta pływalnia Uniwersytetu Śląskiego     
zajęcia rekreacyjne dla uczniów cieszyńskich 
szkół - pływanie, gry i zabawy  w wodzie
16.01. g. 10.00  -  12.00  Szkoły podstawowe
18.01. g. 10.00  -  12.00  Szkoły podstawowe
23.01. g. 12.00  -  14.00  Gimnazja  
25.01. g. 12.00  -  14.00  Gimnazja

2. Sale gimnastyczne szkół podstawowych       
i  gimnazjów zorganizowane zajęcia sportowo 
– rekreacyjne dla uczniów 
• SP 1 - od 14 do 17.01., g. 8.00 – 10.00 + 4 
godz. basen
• SP 2 - od 14 do 18.01., g. 9.00 – 13.00 
• SP 6 - od 14 do 26.01.,  g. 9.00 – 13.00 
• G 1 - od 14 do 18.01., g. 9.00 – 13.00 oraz 
dwa wyjazdy na narty 
• G 2 - od 14 do 18.01. i od 21 do 25.01.,           
g. 9.00-13.00
• G 3  - od 14 do 18.01., g. 10.00 – 13.00
 od 21 do 25.01., g. 10.00 – 13.00

                       
3. Schronisko Młodzieżowe (ul. Błogocka 24) 
zajęcia dla młodzieży cieszyńskich szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z tenisa sto-
łowego
od 14 do 18.01. i od 21 do 25.01. –  g. 10.00 
– 13.00

4. STOK „CIEŚLARÓWKA”, ul. Rajska, 26.01., 
g. 10.00 „ CZEKOLADOWY SLALOM”- zawody 
narciarskie dla dzieci i młodzieży (zapisy od 
godz. 9.30)
16 i 23.01. g.16.30 SZKOLNA LIGA NARCIAR-
SKA zapdy narciarskie dla dzieci i młodzieży

  
 5. 17 PUCHAR CIESZYNA zawody w narciar-
stwie alpejskim, slalom gigant – Wisła Łabajów  
„Stożek” 20.01, godz. 11.30             
 

       

zima w mieście

PONIEDZIAŁEK
14.30-16.45 Jazda figurowa
17.00-18.00 Hokej /0-2 klasa + SZKOŁA 
JAZDY/
18.15-19.15 Hokej /3-4  klasa/

WTOREK
14.30-15.30 Jazda figurowa
15.45-16.45 Hokej /0-2 klasa + SZKOŁA 
JAZDY/
17.00-18.00 Hokej /3-6 klasa/

ŚRODA
13.30-15.45 Jazda figurowa
16.00-17.40 Ogólnodostępne (wstęp 15 
koron)
18.00-19.00 Hokej /0-2  klasa + bramkarze/

CZWARTEK
13.30-15.45 Jazda figurowa
16.00-17.00 Hokej /0-2 klasa + SZKOŁA 
JAZDY/
18.30-19.30 Hokej / 3-4 klasa  /

PIĄTEK
14.45-15.45 Hokej / 3-6 klasa /
16.00-17.40 Ogólnodostępne (wstęp 15 koron)
18.00-19.00 Jazda figurowa

SOBOTA 
15.00-16.40 Ogólnodostępne (wstęp 15 koron)

NIEDZIELA
9.00-10.40 Ogólnodostępne (wstęp 15 koron)
15.00-16.40 Ogólnodostępne (wstęp 15 koron)

Fot. Ladislav Kotrla

Kacper Grusiecki klasa 2 KSP i Jakub Wisełka klasa 1 SP 2Krzysztof i Kamil Klocek klasa 2a SP 4

Zajęcia na lodowisku w Czeskim Cieszynie
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koncert ku czci
 władysława rakowskiego

Władysław Rakowski urodził się 20 maja 1932 roku w Czeskim 
Cieszynie, ale od lat szkolnych związał się z polską częścią tego miasta.           
W 1954 roku zaczął pracować jako instruktor muzyczny w Zespole Pieśni 
i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, pełniąc jednocześnie obowiązki dyrygenta 
w Towarzystwie Śpiewaczym „Lutnia” w Cieszynie. Do ostatnich dni 
swojego życia Pan Władek był kierownikiem kapeli  i członkiem ścisłego 
kierownictwa artystycznego ZPiTZC. Dla potrzeb zespołu opracował 
muzycznie wiele tańców i pieśni z regionu cieszyńskiego i nie tylko, 
które po dziś dzień stanowią podstawowy repertuar.    

Chcąc oddać cześć Panu Władysławowi, serdecznie zapraszamy na 
koncert poświęcony głównie Jego twórczości.

Koncert odbędzie się 28 marca 2008 roku, o godz. 18.00               
w Teatrze im. A. Mickiewicza. Bilety w cenie 15 i 20 zł można nabyć 
w kasie Teatru oraz w siedzibie ZPiTZC przy ul. Ks. Trzanowskiego 2.

Wszelkie informacje udzielane są pod numerem telefonu 033 8510 
205lub 606 636 815.                                                                  ZPiTZC

16 stycznia zapraszamy przedsiębiorców na pierwsze w no-
wym roku spotkanie w Klubie Przedsiębiorcy, które odbędzie się            
w Oranżerii w godzinach od 17:00 do 20:30. Spotkanie będzie mieć 
charakter targów dla uczestników Klubu, którzy zaprezentują swoje 
firmy, ich oferty, usługi i produkty. Gośćmi specjalnymi będą Marek 
Sabela, od lat mieszkający na stałe we Francji, ale pracujący również 
w Polsce, doradca w dziedzinie doskonalenia systemów zarządzania            
i Witold Turant, dziennikarz i przedsiębiorca - autorzy pierwszego wyda-
nia „12345 6 Szczebli Drabiny Europejskiej Kultury Zarządzania”.

Dyżury pełnić będą:
• Piotr Volkmer - przedstawiciel Urzędu Skarbowego w Cieszynie, który 
przypomni o obowiązkach w stosunku do US wynikających z zakoń-
czenia roku podatkowego, 
• Adam Jaronicki – doradca ds. informatyki, autor publikacji „122 spo-
soby na OpenOffice.ux.pl 2.0” i „ABC OpenOffice.ux.pl”. 

Serdecznie zapraszamy. 
Koordynator i Rada Klubu.

klub przedsiębiorcy

Już w niedzielę 13 stycznia po raz siód-
my w Cieszynie usłyszymy dźwięki Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zagra na Wzgórzu Zamkowym, a jego 
celem będzie jest „POMOC DZIECIOM ZE 
SCHORZENIAMI LARYNGOLOGICZNYMI”. 
„Poza tradycyjną kwestą uliczną orkiestrowych 
wolontariuszy planujemy koncert na Wzgórzu 
Zamkowym, liczne atrakcje dla dzieci a także 
dla rodzin” – mówi Marzena Legierska szefowa 
cieszyńskiego sztabu WOŚP. 

„Na pewno nie zabraknie tradycyjnej już 
loterii fantowej, licytacji oraz światełka do 
nieba, którego forma jak co roku będzie nie-
spodzianką” – dodaje Marzena. 

Atrakcją tegorocznego Finału będzie licyta-
cja specjalna „Noclegu dla dwojga na Wieży 
Piastowskiej”. „Nocleg będzie licytowany podczas koncertu, o godzinie 
16.45” - mówi Monika Czarnecka z cieszyńskiego Sztabu WOŚP. „Li-
czymy, że ten oryginalny pomysł spotka się z dużym zainteresowaniem 
i nie zabraknie chętnych do licytacji – dodaje M. Czarnecka - wschód 
słońca z perspektywy Wieży Piastowskiej będzie na pewno niezapo-
mnianym przeżyciem. 

Nowością będzie Orkiestrowy MARATON, czyli „Wielki Bieg                     
z Głową w chmurach!”, do którego zapraszamy wszystkich miłośników 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Siedziba sztabu podobnie jak                      
w ubiegłym roku będzie się mieściła w zamkowej oranżerii, gdzie będzie 
można zobaczyć jak funkcjonuje sztab.  „Mamy nadzieję, że uda nam się 
poruszyć mieszkańców Cieszyna i licznie wezmą udział w tegorocznym 
Finale – mówi M. Legierska – zapraszamy wszystkich do udziału w tym 
niezwykłym wydarzeniu jakim jest Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Więcej informacji na www.orkiestra.ox.pl

PROGRAM XVI Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy „FINAŁ Z GŁOWĄ”

Wzgórze Zamkowe, 13 stycznia 2008

11 stycznia (piątek), godz.: 20:00 
Przegląd Filmów Amatorskich w „Piwnicy pod 
Targową”, wstęp: 2 zł

12 stycznia (sobota), godz.: 19:00
Koncert w „Piwnicy pod Targową” - NAVIA 
FEST vol. 1,  wstęp: 6 zł

13 stycznia (niedziela)
8:30 – 19:30 Kwesta uliczna wolontariuszy na 
terenie Cieszyna
12. 00 Start LOTERII FANTOWEJ na Wzgórzu 
Zamkowym

14:00 Rozpoczęcie XVI Finału WOŚP w Cieszynie - Wzgórze Zamkowe 
14:15 Orkiestrowy Zamek, czyli gry i zabawy dla dzieci oraz turniej 
dla rodzin
15.00 I Orkiestrowy MARATON – „Wielki Bieg z Głową w chmurach!” 
15.30 Pokaz pierwszej pomocy w wykonaniu ratowników ZHP

KONCERT FINAŁOWY
16:00 – 16:45 Silesian Sound
16.45 Licytacja specjalna „Noclegu dla dwojga na Wieży Piastowskiej” 
oraz licytacja złotówkowa gadżetów WOŚP
17:15 – 18:15 8 lat w Tybecie
18:30 – 19:30 The – Tox
20:00 Światełko do Nieba
20:20 – 21:20 Zabili mi Żółwia 

                                                ZAPRASZAMY NA  www.wosp.ox.pl

finał z głową
wielka orkiestra świątecznej pomocy w cieszynie

Ubiegłoroczna siedziba cieszyńskiego sztabuUbiegłoroczni wolontariusze
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do 17.01 g. 14:30, 16:15 DON  CHICHOT (animo-
wany, dubbing) b.o.
11 – 17.01 g. 18:00 SKARB  NARODÓW: KSIĘGA  
TAJEMNIC (przygodowy) USA, od 12 lat
18 – 20.01 g. 20:00 SKARB  NARODÓW: KSIĘGA  
TAJEMNIC
11 – 16.01 g. 20:15 BEOWULF (przygodowy/fan-
tasy) USA, od 12 lat
18 – 23.01 g. 14:00, 16:00, 18:00 ZACZARO-
WANA (baśń/komedia romantyczna, dubbing) 
USA, b.o.
24.01 g. 14:00, 16:00 ZACZAROWANA
25-31.01 g. 14:00, 16:00, 18:00 ZACZAROWANA
18-20.01 g.22:15 1408 (horror) USA, od 15 lat
21-23.01 g. 20:00 1408
25-30.01 g. 20:00 NIGDY NIE BĘDĘ TWOJA 
(komedia romantyczna), USA, od 15 lat
25-27.01 g. 21:45 HITMAN (thriller/film akcji), 
USA, od 18 lat
KINO FERII ZIMOWYCH 
14.01 g. 10:30 BEOWULF (przygodowy/fantasy) 
USA, od 12 lat
15,17.01 g. 10:30 DON CHICHOT (komedia 
animowana, dubbing) His, b.o.
16, 21.01 g. 10:30 SKARB  NARODÓW: KSIĘGA  
TAJEMNIC (przygodowy) USA, od 12 lat
18, 22, 25.01 g. 10:30 ZACZAROWANA (baśń/
komedia romantyczna, dubbing)
FAFIK
17.01 g. 20:15 TRZY POKOJE MELANCHOLII 
Dania/Finl./Niem./Szwec., od 15 lat
24.01 g. 18:30 AKTORSKIE  PORTRETY – Phi-
lippe Noiret (cz.1)*
31.01 g. 20:00 AKTORSKIE  PORTRETY – Phi-
lippe Noiret (cz.2)*
* wstęp tylko dla posiadaczy karnetów FAFIK

12 I g.18.00 „KONCERT NOWOROCZNY”     Ma-
cierz Ziemi Cieszyńskiej
18 I g. 17.00 KONCERT CHARYTATYWNY  Ze-
spół Teatralny przy Parafii św. Elżbiety
19, 20 I g. 16.00  JASEŁKA TRADYCYJNE
21-25 I  g.17.00  JASEŁKA TRADYCYJNE
26, 27  I g.16.00 JASEŁKA TRADYCYJNE
28, 29  I g.17.00  JASEŁKA TRADYCYJNE
30 I  g.18.00 „KONCERT ORKIESTRY DZIECIĘ-
CEJ  YEODO”   Korea Południowa

14 I g. 11.00 OLIMPIADA WIEDZY O ZDROWIU 
– dla młodzieży szkolnej (PCK)
14 I g. 17.00 FILMOWY PORTRET: CARLOS 
SAURA – prelekcja w Klubie Filmowym
15 I g. 16.00 PŁYTY MATOWE, PŁYTY BŁYSZCZĄ-
CE, ALE ZAWSZE ŁADNIE GRAJĄCE- spotkanie z 
Jerzym Pustelnikiem (Uniwersytet III Wieku)
22 I  g. 17.00 POETYCKI WIECZÓR AUTORSKI 
JANA PICHETY
25 I g. 17.00 TAŃCZYĆ KAŻDY MOŻE (Sekcja 
Uniwersytetu III Wieku)
25 I g. 18.30 WIECZOREK KARNAWAŁOWY 
(Klub Miłośników Tańca COK)
30 I g. 16.00 ZACZAROWANA ŁĄKA - bal karna-
wałowy dla najmłodszych (Bilety – 12 zł)
WYSTAWA: do 31 stycznia PEJZAŻE – RYSUNKI 
OŁÓWKIEM Z LAT 80-TYCH ANNY KOWAL-
CZYK- KLUS

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci przedszkolne, 
uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjal-
nych na przysposobienia biblioteczne, których 
celem jest rozbudzenie kultury czytelniczej oraz 

zapoznanie z zasadami korzystania ze zbiorów 
bibliotecznych.
W ramach upowszechniania czytelnictwa  prowa-
dzone są następujące lekcje tematyczne: 
• W choinkowym lesie – lekcja o charakterze 
ekologicznym dla klas młodszych szkół podsta-
wowych.
• Sekret taty i ciężarówka – lekcja promująca 
kampanię społeczną CAŁA POLSKA CZYTA 
DZIECIOM.
• Przy dźwiękach kolęd – lekcja o charakterze 
regionalnym  nawiązująca 
do zwyczajów i obrzędów kultywowanych na 
Śląsku Cieszyńskim.
• Mikołajek po Mikołajkach – lekcja realizowana 
w oparciu o wybrane fragmenty książek autorów 
Sempe i Goscinny.
Powyższe zajęcia prowadzone są wg wcześniej-
szych zgłoszeń wychowawców  i nauczycieli.
Dodatkowo Biblioteka proponuje:
11.01.g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREW z Cieszyna.
11.01.g.16.00 Występ Naszego Teatrzyku w 
inscenizacji JAŚ I MAŁGOSIA.
28.01.g.15.00 BAJLANDIA – czytanie i opowia-
dania baśni.
29.01.g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
30.01.g.15.00 BIBLIOTECZNA SZKOŁA OPTYMI-
ZMU – spotkanie z wychowankami  OSW.

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.
Do 31.01. Wystawa „W światło-cieniu, malarstwo-
Czesława Kuryatty” 

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Do 11.01. Wystawa „Źródła do dziejów Cieszyna 
– tajemnice warsztatu historyka regionalisty”.
Wystawa czynna: wt.-pt. 8.00-18.00, sob. 9.00-
15.00.

WYSTAWY czynne codziennie 10.00 – 17.00
25.01 – 2.03. Najlepsze dyplomy projektowe 
2006/2007 – III edycja wystawy, przegląd prac 
dyplomowych organizowany wspólnie z maga-
zynem 2+3D; Oranżeria.
25.01 – 24.02. „Wnętrze zaradne” – wystawa 
projektów elementów wyposażenia wnętrz po-
wstałych w trakcie warsztatów prowadzonych 
przez Tomasza Rygalika w Katowicach ; Zamek 
Sztuki.
25.01 – 24.02. „Eko-mobile” – wystawa ekologicz-
nych środków transportu powstałych w trakcie 
warsztatów prowadzonych przez prof. Štefana 
Kleina w Cieszynie; Zamek Sztuki; wernisaż 
wystaw piątek 25.01., g.15.00.
do 20.01. Folk(o)lor Świąt – stół porozumienia 
dizajn i tradycja:
• góralski stół świąteczny przygotowany przez 
Małgorzatę Kiereś z Muzeum Beskidzkiego            
w Wiśle
• stoły wykorzystujące ludowe motywy we współ-
czesnym dizajnie grup AZE i Isle Design 
• stół firmy Motiff, prezentujący wyroby z filcu; 
Oranżeria.

„Na początku było słowo....“ - typograficzny stół 
Magdaleny i Artura Frankowskich; Oranżeria.
„A może wystarczą ceramiczne ryby żeby święto-
wać!“ - ceramiczny stół cieszyńskiej artystki Sylwii 
Rusin; Oranżeria.
„Buon Natale!“ - stół kompozycji świątecznych 
Kwiaciarni Włoskiej z Cieszyna; Oranżeria.

SZKOLENIA, KONFERENCJE, SPOTKANIA
25.01. Spotkanie na temat sytuacji zawodowej 
młodych projektantów, towarzyszące wystawie 
„Najlepsze dyplomy projektowe 2006/2007”.
16.01. g. 17:00 Klub Przedsiębiorcy „I Targi Klu-
bowiczów”; Oranżeria (szczegóły 9 strona)

FERIE NA ZAMKU
Propozycje aktywnego i twórczego spędzenia ferii 
zimowych dla grup zorganizowanych: warsztaty 
decoupagu, fusingu, malowania na szkle, zdobie-
nia pierników; obowiązują zgłoszenia: tel. 033/ 
851 08 21 w. 14, turystyka@zamekcieszyn.pl. 
(szczegóły 7 strona)

URODZINY ZAMKU
25.01. Trzecie urodziny Zamku; w programie 
m.in. trzy wystawy na trzecie urodziny Zamku 
(szczegóły 7 strona)

XVI finał WOŚP
13.01. XVI finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy FINAŁ Z GŁOWĄ; w programie m.in. 
koncerty na Wzgórzu Zamkowym w Cieszynie 
(szczegóły 7 strona).

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od 9:00 do 17:00

WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne co-
dziennie od 9.00 do 16.00.

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej 
im. J. Marcinkowej serdecznie zaprasza na 
BAL KARNAWAŁOWY, który odbędzie się 26 
stycznia, o godz. 19.00 w OSP Cieszyn – Krasna. 
Cena 180 zł/para. 

Informacje i zapisy pod numerem telefonu         
0 606 636 815

11.01. g. 18:00 Mecz koszykówki kadetów                
(II etap, 6 kolejka) MOSiR  Cieszyn – UKS Go-
czałkowice

bal karnawałowy
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koncert „śląska”
Parafia Ewangelicko-Augsburska 

w Cieszynie serdecznie zaprasza               
20 stycznia na koncert Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.  
W trakcie występu będzie można posłu-
chać kolęd i pastorałek.

Koncert odbędzie się w Kościele Je-
zusowym. Początek imprezy godzina 
16:00.

Bilety w cenie 15 zł można nabyć              
w kancelarii parafialnej (Plac Kościelny 6) 
lub bezpośrednio przed koncertem.   TL

teatr zaprasza
na widowisko 

Muzyczne
Teatr im. Adama Mickiewicza                 

w Cieszynie serdecznie zaprasza na 
WIDOWISKO MUZYCZNE oparte na 
musicalu „GREASE”

PREMIERA odbędzie się 4 lutego 
2008r. (poniedziałek)o godzinie 18.00.

Widowisko przygotowali artyści Teatru 
„WIT-WIT” działającego przy Gliwickim 
Teatrze Muzycznym wraz z utalentowaną 
młodzieżą powiatu cieszyńskiego.

Szczegółowe informacje oraz rezerwa-
cja biletów pod numerem telefonu 033 
858-16-52.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Fot. z archiwum Teatru

Fot. Danuta Hońska



szlak książąt cieszyńskich
piastowie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

 Związek Cieszyna z Piastami trwał po-
nad pięć stuleci. W państwie pierwszych 
Piastów gród na Wzgórzu Zamkowym był 
siedzibą kasztelana, którego zadaniem była 
obrona południowej granicy państwa Polan. 
Po podziale Śląska pomiędzy członków rodu 
Piastów kasztelania cieszyńska wchodziła 
w skład księstwa opolsko-raciborskiego.                                                  
W tym okresie pod zamkiem ukształtowało się 
podgrodzie, które stopniowo rozwinęło się w 
miasto: Cieszyn. Piastowie opolsko-raciborscy 
dbali m.in. o duchowe potrzeby mieszkańców 
miasta, fundując w 2 poł. XIII w. poza jego 
murami klasztor dominikanów. 

Ok. 1290 r. powstało samodzielne księ-
stwo cieszyńskie, cieszyński zamek stał się 
siedzibą dworu książęcego Mieszka I, zaś 
Cieszyn miastem książęcym, znajdującym się 
pod bezpośrednią opieką władcy. W czasach 
Mieszka I. miasto rządziło się prawami miej-
skimi przejętymi z Lwówka Śląskiego, we-
wnętrzny ustrój Cieszyna ostatecznie ukształ-
tował się po przyjęciu prawa magdeburskiego                                         
w 1364 r. Na czele władz miejskich stanął 
burmistrz i rada miejska. W tymże roku książę 
Przemysław I Noszak potwierdził przywileje 
miasta. Książę pobierał opłaty od wszelkiej 
działalności gospodarczej prowadzonej przez 
kupców i rzemieślników, jak też od miasta jako 
całości. Jego syn i następca Bolesław I nadał 
Cieszynowi w 1416 r. tzw. wielki przywilej, na 
mocy którego mieszczanie mogli dziedziczyć 
majątki do czwartego pokolenia w linii męskiej 
i żeńskiej oraz nabywać dobra ziemskie. Rze-
mieślnicy i cechy zostały podporządkowane 
Radzie Miejskiej, bez jej wiedzy nikt nie mógł 
wykonywać zajęcia w odległości jednej mili od 
miasta (prawo milowe). Książę zatwierdził też 
miasto w posiadaniu wsi Ligoty. 

Bolesław I. zmarł w 1431 r. pozostawiając 
czwórkę małoletnich synów, w których imieniu 
władzę przez dziesięć lat sprawowała wdowa 
Ofka. W 1438 r. księżna i jej synowie sprzedali 
prawo bicia monet miastu. W 1442 r. bracia po-
dzielili się terytorium księstwa, Cieszyn z okolicami 
przypadł Przemysławowi II i Władysławowi. 

Księstwo cieszyńskie zjednoczył Przemysław II, 
który przeżył swoich braci. W 1468 r. przyznał 
Cieszynowi prawo warzenia piwa pszeniczne-
go, co było podstawą późniejszego miejskiego 
monopolu piwnego. Ostatecznie Kazimierz II 
obdarzył miasto prawem wyłączności warzenia 
i sprzedaży piwa w 42 sąsiednich miejsco-
wościach (1523 r.) oraz monopolem winnym. 
Książę uregulował też system pracy magistratu, 
bronił mieszczan przed szlachtą, a cieszyńskich 
rzemieślników przed obcymi. Dbał o rozwój ce-
chów, ale też o interesy zwykłych mieszkańców. 
Za jego rządów zbudowano nowy, murowany 
kościół parafialny, do którego książę ufundował 
organy i dzwony, dzięki niemu w 1496 r. powstał 
nowy rynek główny oraz ratusz.

Wielkie zmiany czekały miasto w czasach 
księcia Wacława Adama, który objął osobiste 
rządy w 1545 r. Książę zaprowadził w księstwie 
cieszyńskim reformację, usunął katolickich 
księży i zakonników, skonfiskował majątki 
instytucji kościelnych. Miasto otrzymało od 
niego m.in. grunt po skasowanym klasztorze 
franciszkanów bosych (bernardynów) z prze-
znaczeniem dla szpitala mieszczańskiego. 

Kiedy w 1552 r. spalił się zamek i miasto, 
książę na 12 lat zwolnił mieszkańców Cie-
szyna z podatków. W 1573 r. wydał kolejne 
rozporządzenie regulujące funkcjonowanie 
rady miejskiej i magistratu. Nakazał władzom 
miejskim m.in. utrzymywanie na wieżach, 
na miejskich bramach i murach strażników, 

których zadaniem było ostrzeganie przed 
wybuchem ognia. Starał się też uregulować 
religijne i moralne życie swoich poddanych, 
z drugiej strony żył ponad stan, a jego długi 
musiało poręczać miasto. 

Po śmierci Wacława Adama w 1579 r. regen-
cję objęła jego druga żona Katarzyna Sydonia, 
matka urodzonego już po śmierci księcia syna, 
Adama Wacława. Za jej wstawiennictwem         
w 1581 r. cesarz Rudolf II nadał Cieszynowi 
prawo odbywania czwartego jarmarku w dniu 
św. Andrzeja, w 1585 r. księżna darowała mia-
stu grunt pod cmentarz ofiar zarazy. 

Miasto popadało jednak w coraz większe 
długi, wiele domów w mieście stało pustych. 
Magistrat zaczął wyprzedawać nabyte wcze-
śniej nieruchomości, m.in. stawy k. Strumienia, 
w 1583 r. księżna zezwoliła na wydzierżawienie 
wyszynku wina specjalnemu „bractwu winne-
mu” za 5 tysięcy złotych.

W 1595 r. Adam Wacław objął osobiste rzą-
dy, w 1598 r. potwierdził przywileje posiadane 
przez cieszyńskich mieszczan, nakazał im też 
na wieczne czasy pozostać przy wyznaniu 
ewangelickim. Już jednak w końcu 1609 r. 
Adam Wacław dokonał konwersji do Kościoła 
katolickiego, zwrócił majątki katolickim zako-
nom, a protestanckich kaznodziejów wypędził. 
Zaczął też zmuszać do podobnego kroku 
cieszyńskich mieszczan, pozostawił jednak                 
w ręku protestantów kościółek św. Trójcy. 

(ciąg dalszy w następnym wydaniu) 
Janusz Spyra

Tekst pochodzi z ulotki pt. „Szlak książąt 
cieszyńskich. Piastowie.” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego              
w Cieszynie. Dostępna jest ona w Cieszyńskim 
Centrum Informacji, Rynek 1.

Fot. R. Karpińska

Pomnik Mieszka I

Panorama Cieszyna, miedzioryt Mateusza Meriana z Topographiae Bohemiae, Moraviae et Silesiae”, 1650 r.


